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Научен и уредувачки одбор 
 

1. проф. д-р Емилија Арсов; 
2. проф. д-р Љупчо Михајлов;  
3. проф. д-р Саша Митрев;  
4. проф. д-р Верица Илиева;  
5. проф. д-р Лилјана Колева Гудева;  
6. проф. д-р Виолета Димовска;   
7. проф. д-р Виолета Иванова Петропулос;  
8. проф. д-р Ацо Кузелов; 
9. проф. д-р Душан Спасов;  

10. проф. д-р Драгица Спасова;  
11. проф. д-р Мите Илиевски; 
12. проф. д-р Фиданка Трајкова;  
13. проф. д-р Ристо Ѓ. Кукутанов; 
14. проф. д-р Фиданка Илиева; 
15. проф. д-р Сања Костадиновиќ Величковска;  
16. проф. д-р Биљана Балабанова;  
17. проф. д-р Наталија Маркова Руждиќ,  
18. проф. д-р Билјана Ковачевиќ;  
19. проф. д-р Даниела Тодевска;  
20. проф. д-р Димитар Наков;  
21. доц. д-р Билјана Атанасова.  

 
Организациски одбор 
 

1. проф. д-р Емилија Арсов;  
2. проф. д-р Биљана Балабанова; 
3. проф. д-р Фиданка Трајкова; 
4. проф. д-р Наталија Маркова Руждиќ; 
5. Иван Донев; 
6. дипл. правник секретар Елизабета Давитковска Барбареева  

 
 



 

3 
  

Време и 
место 

Активност 

09.11.2023 
(четврток) 

900-945 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

ПРИСТИГНУВАЊЕ И РЕГИСТРАЦИЈА НА УЧЕСНИЦИТЕ 

1000-1015 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

СВЕЧЕНО ОТВОРАЊЕ 

 

Изабела Крстеска, студент -модератор на настанот 

 

Проф. д-р Емилија Арсов, Декан на Земјоделскиот факултет, Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип – обраќање и свечено отворање на конференцијата 

1015-1240 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

Изабела Крстеска, модератор  

 

Даниел Танев, Даниела Тодевска: ПРОЦЕНКА НА КЛИМАТСКИТЕ 

УСЛОВИ ВО СКОПСКИОТ И  ИСТОЧНО ПЛАНСКИОТ РЕГИОН (1) 

Надица Богатинова, Верица Илиева, Наталија Маркова Руждиќ, Биљана 

Балабанова: ПРИНОСОТ НА БЕЛ ОРИЗ ВО ЗАВИСНОСТ  ОД  

НАЧИНОТ НА СУШЕЊЕ НА АРПАТА ПО ЖЕТВАТА (2) 

Кристина Митревска, Лилјана Колева Гудева: МИКРОПРОПАГАЦИЈА НА 

КРАСТАВИЦА (Cucumis sativus L.) (3) 

Борис Чапанов, Мите Илиевски, Даниела Тодевска, Душан Спасов, 

Драгица Спасова, Билјана Атанасова, Наталија Маркова Руждиќ: 

МОЖНОСТИ ЗА УПОТРЕБА И ВЛИЈАНИЕ НА НЕТКАЕНО ПОКРОВНО 

ПЛАТНО – АГРИЛ ВРЗ РАЗВОЈОТ НА ПРОЛЕТНАТА ЗЕЛКА НА ОТВОРЕНО 

ПОЛЕ (4) 

Христијан Ристоманов, Фиданка Трајкова: ПРОИЗВОДСТВО НА РУКОЛА 

ВО ЗАШТИТЕН ПРОСТОР (5)  

Мартина Бајлозова, Фиданка Трајкова: ПРОИЗВОДСТВО НА ЈАГОДИ ВО 

ВЕРТИКАЛЕН СИСТЕМ (6) 

Радица Андонова, Фиданка Трајкова, Лилјана Колева Гудева: 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЦВЕЌЕ КАКО СЕМЕЕН БИЗНИС (7) 

Стефан Михаилов, Емилија Арсов: ПРОИЗВОДСТВО НА ЦВЕЌЕ ВО 

КОНТРОЛИРАНИ УСЛОВИ – ПРЕДИЗВИЦИ И ПРОБЛЕМИ (8)  

Афродита Волческа, Викторија Ангелова, Билјана Атанасова, Душан 

Спасов, Драгица Спасова, Мите Илиевски: БЕНЕФИТИТЕ НА 

ПРСТЕНЕСТИТЕ ЦРВИ (Anelida: Lumbricidae) ЗА ЗДРАВЈЕТО НА ПОЧВАТА 

(9) 

Александар Лазаров, Трајче Китанов, Билјана Атанасова, Душан Спасов, 

Драгица Спасова, Мите Илиевски: ШТЕТИ КАЈ РАСТЕНИЈАТА 

ПРЕДИЗВИКАНИ ОД ИНСЕКТИ СО УСТЕН АПАРАТ ЗА БОДЕЊЕ И 

СМУКАЊЕ (10) 

Аница Јанковска: ОБРАЗОВАНИЕ ЗА ОПСТАНОК, ЕКОЛОШКА ЕТИКА И 

ПРИНЦИПИТЕ НА ОДРЖЛИВИОТ РАЗВОЈ (11) 

1240-1315 Коктел 
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1315-1325 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

м-р Сања  Стефанова, Еразмус координатор 

1330-1710 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

Изабела Крстеска, модератор  

 

Лолита Спирова, Биљана Балабанова: МИНЕРАЛИТЕ ВО РАСТИТЕЛНА И 

ЖИВОТИНСКА ХРАНА И ИСХРАНА (12) 

Бојана Димовска Гоновска, Билјана Јорданоска Шишкоска, Маријана  

Христина Тришеска, Наташа Ристовска: ПРИСУСТВО НА СЕЛЕН ВО 

РАСТИТЕЛНИ ПРОИЗВОДИ СО МАКЕДОНСКО ПОТЕКЛО (13) 

Милена Магеровска, Кристина Томска, Џулијана Томовска: УПОТРЕБА 

НА ПЕСТИЦИДИ ВО ЗЕМЈОДЕЛСКОТО ПРОИЗВОДСТВО ВО НАШАТА 

ДРЖАВА (14)  

Глушеска, Весна Крстеска, Трајче Стафилов, Валентина Пеливаноска, 

Марија Србиноска: ВЛИЈАНИЕ НА ДЕЛТАМЕТРИН ВРЗ СОДРЖИНАТА НА 

БАКАР И ЦИНК ВО ТУТУН И ПОЧВА (15) 

Бранкица Спасева, Иво Митрушев, Даница Андреевска, Добре Андов: 

ВЛИЈАНИЕТО НА FITOSTEMIN-WP® ВРЗ ПРИНОСОТ И КВАЛИТЕТНИТЕ 

СВОЈСТВА НА ОРИЗОТ (Oryza sativa L.) (16) 

Артан Гаши,  Живко Јанкуловски:  ТЕХНОЛОГИЈА НА ОДГЛЕДУВАЊЕ 

МАСЛЕНА ТИКВА (Cucurbita pepo L.) И ПРИМЕНА НА СЕМЕТО ВО 

ТЕХНОЛОШКИ ПРОЦЕСИ (17) 

Глигор Бојков, Саша Митрев, Емилија Арсов: ВЛИЈАНИЕ НА 

ОШТЕТЕНАТА ЛИСНА МАСА ОД P. viticola (Berk. & M.A. Curtis) Berl. & De 

Toni   ВРЗ ПРОЦЕНТОТ НА ГЛИКОЗА ВО ГРОЗДОВИТЕ (18) 

Виктор Рајчин, Душко Неделковски: ВЛИЈАНИЕ НА РАЗЛИЧНИ МЕТОДИ 

НА АПЛИКАЦИЈА НА GA3 НА КВАЛИТЕТОТ НА ПЛОДОВИТЕ НА 

РАЗЛИЧНИ СОРТИ (Vitis vinifera L.) УПОТРЕБЕНИ КАКО АГРОТЕХНИКА 

(19) 

Александар Пиперевски, Виолета Иванова Петропулос, Атанас Рунчев, 

Дејан Миланов, Александар Рунчев: ВЛИЈАНИЕ НА ДАБОВИTE БУРИЊА И 

ЗРЕЕЊЕТО ВРЗ СОДРЖИНАТА НА ФУРФУРАЛ ВО ПРИМЕРОЦИ РАКИЈА 

(20) 

Билјана Витановска, Виолета Димовска, Фиданка Илиева, Емилија 

Арсов: ВЛИЈАНИЕ НА СОРТАТА И И ТЕХНОЛОГИЈАТА НА ПРОИЗВОДСТВО 

ВРЗ ХЕМИСКИОТ СОСТАВ НА МАЏУН (меласа од грозје) (21) 

Деспина Поповска Стојанов, Виктор Рајчин, Розе Џољевска 

Миленковска, Христина Тришеска, Милена Тасеска Ѓорѓијевски, Душко 

Неделковски, Марија Ѓошева-Ковачевиќ: МЕДОВИНАТА КАКО 

ИНОВАТИВЕН И ПОТЕНЦИЈАЛЕН ПРОИЗВОД ВО РУРАЛНИОТ ТУРИЗАМ 

ВО С. МАКЕДОНИЈА (22) 

Марија Ставреска, Симона Ужановска, Елена Јошевска: ОРГАНСКИОТ 

ОТПАД КАКО ИЗВОР НА ЗАГАДУВАЊЕ НА ЕКОСИСТЕМОТ ВО ПРЕСПА И 

МОЖНОСТИ ЗА НЕГОВО СИСТЕМСКО НАМАЛУВАЊЕ (23) 
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Анкица Анастасова, Александра Анѓелевска, Ацо Кузелов, Димитар 

Наков: ХИГИЕНСКИ КВАЛИТЕТ НА БУНАРСКА ВОДА ВО РЕГИОНОТ НА 

ПРОБИШТИП И КОЧАНИ (24) 

Тања Стојановска, Татјана Калевска: АЛТЕРНАТИВНИ ЗАМЕНИ ЗА 

НЕОРГАНСКИТЕ ФОСФАТИ ВО „ЧИСТА ЕТИКЕТА“ ПРОЗВОДИТЕ ОД МЕСО 

(25)  

Даниел Симакоски: ИНТЕГРИРАН ПРИСТАП НА РАЗВОЈОТ НА 

ПРОИЗВОДСТВОТО НА МЛЕКО ВО ПЕЛАГОНИСКИ И СКОПСКИ РЕГИОН 

(26) 

Даниела Пеливаноска – Дамеска: СЕГАШНИ И ИДНИ СОСТОЈБИ НА 

ОДРЖЛИВИОТ РАЗВОЈ НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО (27) 

 

1710-1720 

 

Кафе пауза 

1720-1735 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

ДОДЕЛУВАЊЕ НА СЕРТИФИКАТИ ЗА УЧЕСТВО  

1735-1745 

Свечена сала 

Земјоделски 
факултет, 
Кампус 2 

СВЕЧЕНО ЗАТВАРАЊЕ  

(ЗАЕДНИЧКА ГРУПНА ФОТОГРАФИЈА) 
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ПРОГРАМА НА IV СТУДЕНТСКА КОНФЕРЕНЦИЈА  
„КРИТИЧНИ ПРАШАЊА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО И ЖИВОТНАТА СРЕДИНА“ 

 
Земјоделски факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 
9 ноември 2023 г., Штип, Република Северна Македонија 


